UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NẬM PỒ

Số:           /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nậm Pồ, ngày 11 tháng 01 năm 2021

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị triển khai Nghị quyết của BCH Đảng bộ huyện và Nghị quyết

của HĐND huyện khóa II về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021

Kính gửi: …………………………………………………………………….

Để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước, đầu tư công năm 2021 theo Nghị quyết của BCH

Đảng bộ huyện và Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 23/12/2020 của Hội đồng

nhân dân huyện Nậm Pồ khóa II - kỳ họp thứ 16 về mục tiêu, nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2021; UBND huyện Nậm Pồ tổ

chức Hội nghị để bàn và đề ra các giải pháp chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh và dự toán

NSNN năm 2021.

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 1/2 ngày, khai mạc vào 7 giờ 30 phút, ngày 15/01/2021 (thứ 6).

- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

2. Thành phần mời dự Hội nghị

- Đại biểu cơ quan huyện:

+ Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện;

+ Các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy;

+ Các đồng chí thành viên UBND huyện;

+ Lãnh đạo các đơn vị sự nghiệp thuộc huyện;

+ Đại diện lãnh đạo: Văn phòng Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy ban

MTTQVN huyện và các đoàn thể huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các Ban của HĐND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn và 01 chuyên viên Tổng hợp

phát triển kinh tế - xã hội của đơn vị;

+ Lãnh đạo và chuyên viên Văn phòng HĐND-UBND huyện;

+ Đại diện lãnh đạo Đoàn 379/Quân khu II và 05 Đồn Biên phòng trên địa

bàn huyện.

+ Đại diện lãnh đạo các đơn vị ngành dọc thuộc huyện: Chi cục thuế, Chi

cục Thống kê, Kho bạc nhà nước huyện, Tòa án nhân dân huyện; Viện kiểm soát

nhân dân, Chi cục thi hành án, Bảo hiểm xã hội, Trung tâm y tế huyện, Bưu điện,

2

Viễn thông, Điện lực huyện, Hạt kiểm lâm, Ngân hàng chính sách xã hội huyện và

phóng viên Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình dự và đưa tin.

- Đại biểu các xã:

+ Bí thư Đảng ủy các xã;

+ Chủ tịch HĐND, UBND các xã; công chức Văn phòng - thống kê các xã.

3. Chƣơng trình Hội nghị: Như Chương trình chi tiết kèm theo.

4. Phân công nhiệm vụ

- Giao Văn phòng HĐND - UBND huyện phối hợp với Phòng Tài chính -

Kế hoạch và các phòng ban liên quan chuẩn bị nội dung Hội nghị; có trách nhiệm

đảm bảo các điều kiện cần thiết để phục vụ và làm công tác tổ chức hội nghị.

- Giao Phòng TC-KH chuẩn bị nội dung về giải pháp thực hiện công tác thu,

chi NSNN trên địa bàn huyện năm 2021.

- Giao phòng Nội vụ chuẩn bị nội dung phát động phong trào thi đua năm

2021 trên địa bàn huyện.

- Các phòng ban, đơn vị và UBND các xã chuẩn bị và trình bày báo cáo

tham luận (mỗi đơn vị khoảng 07 phút, báo cáo tham luận không quá 03 trang

theo nội dung theo Công văn số 2019/UBND-TCKH ngày 28 tháng 12 năm 2020

của UBND huyện, về việc tham mưu Chương trình giải pháp chỉ đạo, điều hành

thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng,

an ninh; dự toán thu, chi ngân sách và đầu tư công năm 2021) nội dung tham luận

gửi về Văn phòng HĐND-UBND và phòng Tài chính - Kế hoạch chậm nhất, trước

15 giờ ngày 12/01/2021 (file điện tử gửi vào hòm thư: hoapao9@gmail.com). Các

cơ quan, đơn vị và UBND các xã có trách nhiệm chuẩn bị nội dung giải trình các ý

kiến tham luận có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ.

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị cử đại biểu tham dự theo đúng thành phần,

thời gian và địa điểm nêu trên.

Ghi chú: Các đại biểu và các cơ quan, đơn vị, UBND các xã xác nhận đại

biểu tham dự Hội nghị qua hộp thư điện tử theo địa chỉ: thientho9994@gmail.com

trước 16 giờ ngày 14/01/2021 để tổng hợp đại biểu dự Hội nghị (SĐT liên

hệ:0888.500.909).

UBND huyện trân trọng kính mời đồng chí tới dự Hội nghị triển khai kế

hoạch năm 2021 đầy đủ, đúng thời gian, địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Luyện

3

CHƢƠNG TRÌNH

Dự Hội nghị triển khai Nghị quyết của BCH Đảng bộ huyện và Nghị quyết của

HĐND huyện khóa II về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2021
(Kèm theo Giấy mời số      /GM-UBND ngày 11/01/2021 của UBND huyện Nậm Pồ)

   Thời gian Nội dung Thực hiện

7h30’-

7h40’
Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

Lãnh đạo VP

HĐND-UBND

7h40’-

7h55’
Phát biểu khai mạc

Đ/c Bùi Văn Luyện

- Chủ tịch UBND

huyện

7h55’-

8h15’

Trình bày tóm tắt Chương trình giải pháp chỉ đạo,

điều hành thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển

kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm

2021.

Đ/c Hạng Nhè Ly -

PCT UBND huyện

8h15’-

8h30’

Trình bày tóm tắt Chương trình giải pháp chỉ đạo,

điều hành thực hiện dự toán thu, chi ngân sách và đầu

tư công năm 2021.

Đ/c Bùi Văn Luyện

- Chủ tịch UBND

huyện

8h30' - 9h Tham luận của 02 xã và 01 phòng chuyên môn
Lãnh đạo UBND

huyện

9h00’-

9h15’
Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Huyện ủy

Thường trực Huyện

ủy

9h15’-

9h25’
Nghỉ giải lao

9h25’-

10h40’

Tham luận của một số phòng chuyên môn, UBND các

xã (03 xã và 04 đơn vị)

Lãnh đạo đơn vị

10h40’-

10h50’
Phát động phong trào thi đua năm 2021

Đ/c Nguyễn Xuân

Thuận - PCT

UBND huyện

10h50’-

11h10’

Ký kết Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2021 giữa

lãnh đạo UBND huyện với các phòng, ban thuộc

UBND huyện

LĐ UBND huyện

với các phòng

chuyên môn, đơn vị

sự nghiệp

11h10-

11h20’
Chủ tịch UBND huyện phát biểu và kết luận hội nghị

Đ/c Bùi Văn Luyện

- Chủ tịch UBND

huyện

Ghi chú:
                - Các đơn vị tham luận theo Công văn số 2019/UBND-TCKH ngày 28 tháng 12 năm

2020 của UBND huyện;

               - Tùy vào điều kiện cụ thể, Chủ tọa cuộc họp sẽ sắp xếp, điều chỉnh thời gian cho phù

hợp./.

		luyenbv.np@dienbien.gov.vn
	2021-01-11T14:30:55+0700

		2021-01-11T15:46:42+0700

		2021-01-11T15:48:37+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2021-01-11T15:58:10+0700

		ubnd.np@dienbien.gov.vn
	2021-01-11T15:58:34+0700